

# Reise- und Stornoversicherung Feriensprachkurse

## Reiseschutz

Folgende Leistungen sind im Reiseschutzpaket eingeschlossen:

- |   |  |
|---|--|
| • Verkehrsmittelunfallversicherung                | bis zu € 400.000,-- Todesfall/Invalidität<br>bis zu € 600.000,-- Vollinvalidität |
| • Reiseunfallversicherung                         | bis zu € 25.000,-- Todesfall/Invalidität<br>bis zu € 50.000,-- Vollinvalidität   |
| • Nottransport und Überführung<br>aus dem Ausland | bis zu € 100,000,--  |
| • Gepäckverlust im Verkehrsmittel                 | bis zu € 200,-- Zeitwert, € 50,-- SB   |
| • Gepäckbeschädigung                              | bis zu € 200,--  |
| • Gepäckverspätung (aufgegebenes Gepäck)          | bis zu € 100,-- > 4 h, € 200,- > 48 h  |
| • Verkehrsmittelverspätung                        | bis zu € 100,-- > 4h   |
| • Verpasster Anschlussflug                        | bis zu € 100,--  |

Im **Reiseschutzpaket ist keine Stornoversicherung** inkludiert. Wir empfehlen deshalb **zusätzlich** den Abschluss einer Classic- oder All Risk-Stornoversicherung. Der genaue Leistungsumfang der Storno Pakete und die aktuellen Versicherungsbedingungen können auf unserer Website unter [www.english-and-more.at/versicherungen](http://www.english-and-more.at/versicherungen) eingesehen werden.

## Storno Paket CLASSIC

Dieses Versicherungspaket übernimmt die Stornokosten bei Nichtantritt der Reise im Falle einer plötzlichen schweren Krankheit oder schweren Unfallverletzung des Versicherten, wenn sich daraus zwingend die Reiseunfähigkeit ergibt. Das Ereignis muss mit einem ärztlichen Attest belegt werden.

## Prämien

### EUR 68,00/ Person

(Grundpaketpreis bis EUR 1.500,00)

### EUR 99,00/ Person

(Grundpaketpreis bis EUR 2.500,00)

[www.english-and-more.at/internationale-feriensprachkurse](http://www.english-and-more.at/internationale-feriensprachkurse)



### english and more

Rainbergstraße 3A  
5020 Salzburg · Austria  
Tel. +43 (0) 662 / 84 18 90-0  
[office@english-and-more.at](mailto:office@english-and-more.at)  
[facebook.com/eamsalzburg](https://facebook.com/eamsalzburg)  
[www.english-and-more.at](http://www.english-and-more.at)



## Storno Paket ALL RISK

Dieses Versicherungspaket ersetzt die Stornokosten bei Nichtantritt der Reise aus plötzlich **eingetretenen gesundheitlichen Gründen** und inkludiert zudem **persönliche Stornogründe aus dem täglichen Leben** wie z.B. Schulaustritt oder -wechsel, unerwartete Terminkollision, Nichtbestehen der Schulstufe, psychische Leiden oder der Verschlechterung aller bestehenden Leiden des Versicherungsnehmers. Das Ereignis muss schriftlich von einer öffentlichen Institution belegt werden. **Bei Stornierungen aus einem All Risk Grund fallen 20 % Selbstbehalt an.**

## Prämien

**EUR 107,00/ Person**

(Grundpaketpreis bis EUR 1.500,00)

**EUR 149,00/ Person**

(Grundpaketpreis bis EUR 2.500,00)

## Allgemeine Informationen

**Ein Stornofall muss innerhalb von 48 Stunden nach Eintritt des Ereignisses schriftlich an unser Büro gemeldet werden (per E-Mail an [office@english-and-more.at](mailto:office@english-and-more.at)). Maßgebend sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der Allianz Travel.** Der genaue Leistungsumfang der Storno Pakete und die aktuellen Versicherungsbedingungen können auf unserer Website unter [www.english-and-more.at/versicherungen](http://www.english-and-more.at/versicherungen) eingesehen werden.

## Abschlussfristen

**Sofortiger Versicherungsschutz besteht, wenn die Versicherung gleichzeitig mit der Buchung abgeschlossen wurde.** Wird die Versicherung nach der Reisebuchung abgeschlossen, sind nur Ereignisse versichert, welche sich ab dem 10. Tag nach Versicherungsabschluss ereignen. Stornoschutz besteht nicht, wenn die Versicherung erst nach der Buchung abgeschlossen wird und der Zeitraum zur Abreise kürzer als 31Tage ist.

Auf Anfrage erhalten Sie gerne die letztgültigen Bedingungen der Global Assistance Allianz Versicherung.

[www.english-and-more.at/internationale-feriensprachkurse](http://www.english-and-more.at/internationale-feriensprachkurse)



**english and more**

Rainbergstraße 3A  
5020 Salzburg · Austria  
Tel. +43 (0) 662 / 84 18 90-0  
[office@english-and-more.at](mailto:office@english-and-more.at)  
[facebook.com/eamsalzburg](https://www.facebook.com/eamsalzburg)  
[www.english-and-more.at](http://www.english-and-more.at)

